
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минстрой РД)

П Р И К А З

« Л  » 0  /  2023 г. ^ J / -  /7 p  ' / о
Махачкала

Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги по проведению государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных изысканий 
государственным автономным учреждением Республики Дагестан 

«Государственная экспертиза проектов» в рамках делегированных им 
полномочий органов исполнительной власти Республики Дагестан °

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
(Российская газета, 2010, №168; 2011, № 75; 2021, № 294; 2022, № 1), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года 
№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 31, 
ст. 5904), постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2022 
№ 454 «Об особенностях организации предоставления государственных услуг, а 
также разработки и принятия административных регламентов предоставления 
государственных услуг в 2022 году» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2022, № 13, ст. 2114; 2022, № 36, ст. 6214), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 83 «Об утверждении 
Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан ('www.pravo.e-dag.rul 2022, 31 марта, № 05002008680), приказываю:

л

http://www.pravo.e-dag.rul


1. Утвердить административный регламент предоставления
государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектной
документации и результатов инженерных изысканий государственным
автономным учреждением Республики Дагестан «Государственная экспертиза
проектов», в рамках делегированных им полномочий органов исполнительной 
власти Республики Дагестан.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

ноября 2017 г. № 307 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления Министерством строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Дагестан государственной услуги по 
проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов 
инженерных изысканий государственным автономным учреждением Республики 
Дагестан «Государственная экспертиза проектов» в рамках делегированных им 
полномочий органом исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет- 
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ml 2017, 26 
декабря, № 05024002732), зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Республики Дагестан 22 декабря 2017 г. № 4526.

3. Отделу мобилизационной работы, защиты тайны и взаимодействия со 
СМИ (Алимурадов А.У.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Дагестан: (www.minstroy.e-dag.ru).

4. Отделу правового обеспечения Управления делами (Мехтиханов Д.Р.) 
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Республики Дагестан.

5. Организационному отделу Управления делами (Абуева Б.С.) ознакомить 
с настоящим приказом заинтересованных лиц.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А. Сулейманов

http://www.pravo.e-dag.ml
http://www.minstroy.e-dag.ru

